
24. Weiterstädter
Pokalturnier

3.+4. Juni 2017

Ergebnisse

Sportgemeinde 1886 e.V. Weiterstadt
Abteilung Bahnengolf



Veranstalter: Sportgemeinde 1886 e.V. Weiterstadt

Abteilung Bahnengolf

Wettbewerb: 24. Weiterstädter Pokalturnier

Datum: 3.+4. Juni 2017

Turnierleitung: Wilhelm Sänger, SG Weiterstadt, Lizenz-Nr. 4846

Schiedsgericht Manfred Pester, TSV Pfungstadt   (OS)

Samstag: Robert Hahn, 1. MGC Ludwingshafen   (S)

Lutz Brune, MSW Stockstadt   (S)

Schiedsgericht Manfred Pester, TSV Pfungstadt   (OS)

Sonntag: Jürgen Tröller, SV Dreieichenhain   (S)

Ralf Herzog, BGSV Bad Homburg   (S)

Auswechslungen: –

Strafen: –

Vorkommnisse: Samstag 3.6.2017

Regenunterbrechung von 13:30 Uhr bis 14:30 Uhr

Regenunterbrechung von 15:05 Uhr bis 15:10 Uhr



Ergebnisliste 

24. Weiterstädter Pokaltunier 2017

Platz Name Vorname Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd..1+2 Rd. 3 Rd.1-3 Rd.4 Rd.1-4 Rd.5 Ges. Schnitt

1.Platz Hahn Robert 1. MGC Ludwigshafen 21 22 43 22 65 24 89 19 108 21,600

2.Platz Pester Manfred TSV Pfungstadt 24 25 49 24 73 23 96 26 122 24,400

3.Platz Crößmann Corinna MSW Stockstadt 21 26 47 23 70 28 98 24 122 24,400

4.Platz Herzog Ralf BGSV Bad Homburg 21 29 50 22 72 27 99 24 123 24,600

5.Platz Becker Michael SG Weiterstadt 28 25 53 26 79 27 106 24 130 26,000

6.Platz Mally Jochen SV Dreieichenhain 27 23 50 26 76 29 105 29 134 26,800

Platz Name Vorname Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd..1+2 Rd. 3 Rd.1-3 Rd.4 Rd.1-4 Rd.5 Ges. Schnitt

1.Platz Droste Peter BGSV Bad Homburg 27 24 51 28 79 26 105 21 126 25,200

2.Platz Brune Lutz MSW Stockstadt 30 27 57 21 78 30 108 22 130 26,000

3.Platz Nieratka Jochen SG Weiterstadt 26 26 52 29 81 26 107 23 130 26,000

4.Platz Arnold Günter BGSV Bad Homburg 27 25 52 28 80 27 107 27 134 26,800

5.Platz Zander Hilmer SV Dreieichenhain 28 31 59 28 87 27 114 22 136 27,200

6.Platz Arnold Franziska BGSV Bad Homburg 27 27 54 32 86 27 113 27 140 28,000

Platz Name Vorname Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd..1+2 Rd. 3 Rd.1-3 Rd.4 Rd.1-4 Rd.5 Ges. Schnitt

1.Platz Lerch Oliver BGSV Bad Homburg 25 29 54 31 85 28 113 22 135 27,000

2.Platz Drebert Clementine SV Dreieichenhain 29 26 55 31 86 31 117 28 145 29,000

3.Platz Wolyniak Martin SV Dreieichenhain 27 32 59 29 88 29 117 28 145 29,000

4.Platz Hennig-Becker Simone TSV Pfungstadt 29 30 59 32 91 30 121 26 147 29,400

5.Platz Preißmann Stephan BGSV Bad Homburg 29 32 61 32 93 31 124 31 155 31,000

6.Platz Tröller Jürgen SV Dreieichenhain 34 29 63 27 90 33 123 34 157 31,400

7.Platz Drebert Erich SV Dreieichenhain 36 38 74 29 103 31 134 26 160 32,000

Platz Name Vorname Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd..1+2 Rd. 3 Rd.1-3 Rd.4 Rd.1-4 Rd.5 Ges. Schnitt

1.Platz Hagemeyer David BGSV Bad Homburg 25 26 51 26 77 24 101 24 125 25,000

2.Platz Nöll Torsten SV Dreieichenhain 27 32 59 28 87 28 115 26 141 28,200

3.Platz Reul Brigitte BGSV Bad Homburg 23 38 61 32 93 27 120 32 152 30,400

4.Platz Dolch Peter 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 37 33 70 33 103 26 129 27 156 31,200

5.Platz Oberding Hermann Biskirchener BGV 27 34 61 28 89 33 122 36 158 31,600

6.Platz Kober Marion MSC Bensheim 32 35 67 36 103 30 133 30 163 32,600

7.Platz Krumay Franz BGSV Bad Homburg 37 34 71 33 104 30 134 36 170 34,000

Platz Name Vorname Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd..1+2 Rd. 3 Rd.1-3 Rd.4 Rd.1-4 Rd.5 Ges. Schnitt

1.Platz Neumann Lukas SG Weiterstadt 24 31 55 29 84 27 111 31 142 28,400

2.Platz Becker Cecina SG Weiterstadt 38 27 65 33 98 25 123 27 150 30,000

3.Platz Buchert Sandra MSC Bensheim 35 31 66 32 98 26 124 31 155 31,000

4.Platz Philippus Lukas BGSV Bad Homburg 43 32 75 30 105 29 134 25 159 31,800

5.Platz Blumhoff Hardy SV Dreieichenhain 44 48 92 46 138 32 170 35 205 41,000

6.Platz Nöll Nicole SV Dreieichenhain 42 40 82 51 133 44 177 41 218 43,600

Platz Name Vorname Verein Rd. 1 Rd. 2 Rd..1+2 Rd. 3 Rd.1-3 Rd.4 Rd.1-4 Rd.5 Ges. Schnitt

1.Platz Schrüfer Jarno TSV Pfungstadt 41 24 65 30 95 29 124 34 158 31,600

2.Platz Körner Nils TSV Pfungstadt 35 32 67 31 98 34 132 39 171 34,200

3.Platz Rotzal Timo TSV Pfungstadt 44 43 87 34 121 36 157 42 199 39,800

Leistungsklasse 1

Leistungsklasse 2

Leistungsklasse 3

Leistungsklasse 4

Leistungsklasse 5

Leistungsklasse Schüler



Ergebnisliste 

24. Weiterstädter Pokaltunier 2017

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd.4 Rd.5 Ges. Schnitt

Herzog Ralf 21 29 22 27 24 123 24,600

Arnold Günter 27 25 28 27 27 134 26,800

Hagemeyer David 25 26 26 24 24 125 25,000

Lerch Oliver 25 29 31 28 22 135 27,000

98 109 107 106 97 517

Becker Michael 28 25 26 27 24 130 26,000

Nieratka Jochen 26 26 29 26 23 130 26,000

Neumann Lukas 24 31 29 27 31 142 28,400

Becker Cecina 38 27 33 25 27 150 30,000

116 109 117 105 105 552

Mally Jochen 27 23 26 29 29 134 26,800

Drebert Erich 36 38 29 31 26 160 32,000

Tröller Jürgen 34 29 27 33 34 157 31,400

Nöll Torsten 27 32 28 28 26 141 28,200

124 122 110 121 115 592

Zander Hilmer 28 31 28 27 22 136 27,200

Drebert Clementine 29 26 31 31 28 145 29,000

Wolyniak Martin 27 32 29 29 28 145 29,000

Nöll Nicole 42 40 51 44 41 218 43,600

126 129 139 131 119 644

Pester Manfred 24 25 24 23 26 122 24,400

Schrüfer Jarno 41 24 30 29 34 158 31,600

Körner Nils 35 32 31 34 39 171 34,200

Rotzal Timo 44 43 34 36 39 196 39,200

144 124 119 122 138 647

Mannschaften

BGSV Bad Homburg

SG Weiterstadt

SV Dreieichenhain 1

SV Dreieichenhain 2

Verein

Platz 1

Platz 2

Platz 3

Platz 4

Platz 5

TSV Pfungstadt


